
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura affidamento a prezzo più basso 

previo esperimento della procedura comparativa di cui all’art. 46 del Decreto Interministeriale 

28/08/2018 n. 129 per l’acquisto di materiale pubblicitario.  

COD.CIG:Z2B2AFB2D5 -CUP:B18H19005290007 

  

 

Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Perla scuola,competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014/2020 

Avvisopubblico3340del23/03/2017“Progettidipotenziamentodellecompetenzedicittadinanza globale 
Asse I(FSE)Obiettivospecifico10.2–Azione 10.2.5 –SottoAzione10.2.5A 

Codice identificativo progetto:10.2.5A–FSEPONCL-2018-302 

Titolo:Cittadinanza globale:“Diritto all’ambiente alla salute:istruzione per l’uso” 

CUP:B18H19005290007 

     
                              

Il Dirigente Scolastico 

VISTO     il Decreto n. 129 del 20/8/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 

                  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO       Il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti" e s.m.i.; 

VISTA       la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni    

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di      

autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, in particolare gli artt. 43 e successivi, che 

regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
 

 

                                                                                                     

                               CERTIFICATO n.5010014484 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. CILIBERTO –  A. LUCIFERO”   CROTONE 

Codice Meccanografico: KRIS01200B . C.F. 91021680797 

E-mail: kris01200b@istruzione.it  - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it 

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 

 

Istituto Tecnico Trasporti  e Logistica  “Mario Ciliberto” 
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534 Presidenza 0962-908568 Fax 0962-22424 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-23572 Presidenza 0962–905007 Fax  0962/23256 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

73
83

 -
 0

9/
12

/2
01

9 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

34
 -

 0
9/

12
/2

01
9 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
 -

 U

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

mailto:kris01200b@pec.istruzione.it
http://www.istitutonauticokr.edu.it/


VISTO      l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 

VISTO       l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO     il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche 

rispetto al testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a  

                 40.000 euro, mediante affidamento diretto;  
             

 

DECRETA 

 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento a prezzo più basso, dopo indagine di 

mercato, ai sensi del D.I. n.129 del 28/08/2018 per la fornitura di n.50 magliette in cotone bianco,stampa 

fronte/ retro, con intestazione dell'istituto e logo pubblicizzazione progetto:Cittadinanza 

Globale:"Diritto all'ambiente e alla salute:istruzione per l'uso" COD. identificativo 

progetto:10.2.5A-FSEPON CL-2018-302. CUP B18H19005290007. A seguito di verifica dei fornitori 

da parte degli uffici di segreteria e consultazione albo fornitori dell’istituto e/o indagini di mercato, sono 

risultati idonei alla realizzazione del servizio n. 3 (tre) ditte.  

 

Art. 3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine d’acquisto, 

con l’aggiudicatario. l'importo complessivo oggetto della fornitura è stabilito in € 300,000 ( trecento/00) 

IVA esclusa. 

Art. 4 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa degli operatori economici invitati a 

partecipare. 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’art.31del D. Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Girolamo Arcuri. 

 

Art. 6 
 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che fa 

parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Girolamo ARCURI 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

73
83

 -
 0

9/
12

/2
01

9 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

34
 -

 0
9/

12
/2

01
9 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
 -

 U

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI


		2019-12-12T12:10:30+0100
	ARCURI GIROLAMO




